



COMUNICATO STAMPA

SOCIETA' ACQUE POTABILI S.P.A.: il Consiglio di Amministrazione approva i risultati al 31 marzo 2006.

Ricavi totali pari a 15 milioni di Euro (vs 14,6 mln di Euro del 2005), margine operativo lordo di 3,7 milioni di Euro (vs 4,8 mln di Euro del 2005) e risultato operativo a 682 mila Euro (vs 2 milioni di Euro del 2005).

Il Consiglio di Amministrazione di Acque Potabili S.p.A., riunitosi oggi a Torino sotto la presidenza di Luigi Luzzati, ha approvato i risultati al 31 marzo 2006.

In considerazione del fatto che i risultati del Gruppo Acque Potabili nel primo trimestre sono influenzati dall'operazione di incorporazione della ex controllante nuova SAP in Acque Potabili S.p.A., questi risultati non sono omogeneamente confrontabili rispetto allo stesso periodo dell'anno scorso.

Tuttavia analizzando i dati si evidenzia che il Gruppo nei primi tre mesi del 2006 ha registrato ricavi totali consolidati pari a 15 milioni di Euro, sostanzialmente in linea in rispetto ai 14,6 milioni del 31 marzo 2005.

Al 31 marzo 2006 il Gruppo ha venduto 21,5 milioni di metri cubi di acqua, contro i 21,7 milioni di metri cubi del primo trimestre 2005, a 257.813 clienti corrispondenti a oltre 800 mila abitanti.

Il Margine Operativo Lordo a livello consolidato è stato pari a 3,7 milioni di Euro, rispetto ai 4,8 milioni di Euro del 31 marzo 2005; mentre il risultato operativo è 682 mila Euro, rispetto ai 2 milioni di Euro del primo trimestre 2005, a causa prevalentemente di maggiori costi per l'acquisizione delle materie prime.

In presenza di un contesto normativo ancora incerto in cui perdura l'assenza di un provvedimento tariffario CIPE ormai da oltre tre anni, che influenza negativamente l'andamento dei ricavi, il Gruppo sta avviando, ove possibile, il percorso per aderire al sistema gestionale secondo le regole d'ambito per ripristinare una dinamica tariffaria che assicuri il naturale equilibrio economico e finanziario della gestione.

Al 31 marzo 2006 il Gruppo ha effettuato investimenti per 2,8 milioni di Euro, in linea con il valore dello stesso periodo dell'anno precedente.

La posizione finanziaria netta del Gruppo è negativa per 73,8 milioni di Euro, rispetto ai 71,5 milioni di Euro del 31/12/2005 (negativa di 16,8 milioni di Euro al 31/3/2005); risente prevalentemente del processo di fusione di Nuova SAP in Acque Potabili.

Per quanto riguarda i fatti di rilievo accaduti nel corso del primo trimestre 2005, si ricorda che è stata acquisita dal Gruppo CREA la partecipazione, pari al 45%, del capitale di ABM NEXT S.r.l. - Società attiva nella vendita di acqua all'ingrosso nella Provincia di Bergamo. Acque Potabili avrà il diritto di nominare due Consiglieri su cinque, di cui uno con l'incarico di Amministratore Delegato. Il fatturato della Società è pari a 1.637,9 migliaia di euro ed ha chiuso l'esercizio con un utile di euro 202,5 migliaia di Euro. Il costo complessivo della partecipazione è pari a 1.420 mila Euro.

Acque Potabili gruppo

Contact: Barabino & Partners
Roberto Stasio
Tel. 010.272.50.48
e-mail: r.stasio@barabino.it
Benedetta Spada
Tel. 02.72.02.35.35
e-mail: b.spada@barabino.it

Il comunicato stampa è disponibile anche sul sito www.barabino.it dove può essere scaricato dalla sezione "Notizie in tempo reale". Inoltre tutta la documentazione sulla società (cartella stampa, comunicati precedenti, materiale fotografico, ecc.) è disponibile nella sezione "Ufficio Stampa on Line" dello stesso sito.

Torino, 8 maggio 2006

Acque Potabili gruppo

RISULTATI ECONOMICI

(in migliaia di euro)

	PRIMO TRIMESTRE		
	2004	2005	2006
Ricavi della gestione caratteristica	11.845	13.081	12.775
Altri ricavi e proventi	2.918	1.578	2.317
RICAVI TOTALI	14.763	14.659	15.092
Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi	(7.362)	(6.845)	(8.384)
Costo lavoro	(2.864)	(3.034)	(3.010)
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	4.537	4.780	3.698
Ammortamenti/svalutazioni	(2.629)	(2.730)	(3.016)
UTILE OPERATIVO	1.908	2.050	682

Indebitamento finanziario netto

	31/3/2005	31/12/2005	31/3/2006
	Indebitamento finanziario netto (disponibilità finanz. nette) a lungo termine	0	0
Indebitamento finanziario netto (disponibilità finanz. nette) a breve termine			
Debiti finanziari	29.209	82.606	82.607
Disponibilità liquide	(12.373)	(10.062)	(7.706)
Crediti finanziari	-	(1.051)	(1.051)
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO	16.836	71.493	73.850